Pfarrverband Milbertshofen Pfarrverband St. Katharina — 14 Nothelfer

4. Advent - 22.12.2024



Sonntag, 08.12.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 10.12.

Mittwoch, 11.12.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Donnerstag, 12.12.

St. Lantpert

Freitag, 13.12.

St. Lantpert

HI. 14 Nothelfer

09:30

09:30
11:00
11:00

06:00

18:15

15:00
18:15
06:00

07:30

06:00
08:15

17:00

06:00

19:00

2. ADVENT

Familiengottesdienst mit Aufnahme der neuen
Ministranten, Musik: BMW-Méannerchor (GE)

HI. Messe (J2)
HI. Messe (GE)
HI. Messe (J2)

Dienstag der 2. Adventswoche

Rorate, Musik: M&nner - Schola
anschl. Frahstuck (GE)
nach Meinung Salma

Rosenkranz

HI. Damasus I., Papst

Rosenkranz

Rosenkranz

Rorate, Musik: Manner - Schola
anschl. Frahstuck (J2)

Sel. Hartmann u. Gedenktag Unserer
Lieben Frau in Guadalupe

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Friuhstick

Rorate, anschl. Frihstick (GE)

Adventsgottesdienst flr die Schiler der
Torquato-Tasso-Mittelschule

HI. Odilia, Abtissin und HI. Luzia, Martyrin

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (J2)

+ Angehorige der Familie Kerler

+ Mitglieder des Vereins der Alten St.
Georgskirche

Rorate, Musik: Damen - Schola,
anschl. Fruhstiick (GE)

BuRgottesdienst (IH) + Beichtgelegenheit (GE)



Samstag, 14.12.

St. Lantpert

Sonntag, 15.12.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 17.12.

St. Lantpert

Mittwoch, 18.12.

17:15

18:00

17:15
17:45
18:00

09:30
16:00

09:30
18:00
11:00
11:00

06:00

18:15
10:00

10:00

HI. Johannes v. Kreuz, Ordenspriester,
Kirchenlehrer

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (JZ)

Vorabendmesse (JZ)

* Zum Dank Ehepaar Kohwagner

+ Verstorbene Angehdrige Bendner und
Kohwagner

* Zum Dank Fam. Tandler
Beichtgelegenheit (GE)

Meditative Musik

Vorabendmesse (GE)

+ Eltern Agathe und Alfred Volkl und +
Ehemann Anton Winkler

+ Angehorige der Familie Bauernfeind und +
Winfried Saur

+ Ehemann Herbert Baumgartner

+ Ehemann Werner Steiner

3. ADVENT (Gaudete)

HI. Messe, Musik: Salta la Chispa (GE)

Adventskonzert mit Singkreis und Manner -
Schola

HI. Messe (JZ)
Adventsingen mit Friedenslicht (MG)
HI. Messe (GE)
HI. Messe (JZ)

Dienstag der 3. Adventswoche

Rorate, Musik: Bair. Singkreis
anschl. Fruhstick (JZ)
+ Eltern Salma

Rosenkranz

Adventsgottesdienst flr die Schiler der
Torquato-Tasso-Grundschule (MG)
Mittwoch der 3. Adventswoche

Adventsgottesdienst fur die Schiler der
Keilberthschule (MG)



St. Lantpert
14 Nothelfer

Donnerstag, 19.12.

Freitag, 20.12.

St. Lantpert

Samstag, 21.12.

Sonntag, 22.12.

St. Lantpert

HI. 14 Nothelfer

15:00
18:15
06:00

07:30

06:00

17:00
19:00
06:00

08:00

17:15
18:00
17:15

18:00

09:30
09:30
11:00

11:00

Rosenkranz
Rosenkranz
Rorate anschliel3end Fruhstiick (JZ)

Donnerstag der 3. Adventswoche

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Friuhstuck

Rorate, anschl. Friihstiick (JZ)

Freitag der 3. Adventswoche
Messe entfallt!
BuRgottesdienst (IH) + Beichtgelegenheit (J2)

Rorate, Musik: adventliche Orgelmusik,
anschl. Frahstick (GE)

+ Mutter Viktoria Roffmann und + Bruder
Walter RofAmann

Adventsgottesdienst fur die Schiler des
Lion-Feuchtwanger-Gymnasiums
Samstag der 3. Adventswoche
Beichtgelegenheit (JZ)
Vorabendmesse (JZ)

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (GE)

Vorabendmesse (GE)

+ Verstorbene der Familie Schneider
+ Melanie Gewies

4. ADVENT

HI. Messe (J2Z)

HI. Messe (GE)

HI. Messe (JZ), anschl. Generalprobe
Krippenspiel

HI. Messe (GE)

Legende:

GE Pfarrvikar P. Georg Ezharath

1z Pfarrvikar P. Jozef Zborzil

IH Gemeindereferentin Ina Hofstaedter




MG Gemeindereferentin Michaela Gansemer
JL Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
N.N. noch nicht festgelegt

Pr.: Predigt

Kurzfristige Anderungen bei Zelebranten und Predigt kénnen nicht ausgeschlossen werden

Veranstaltungen
In den Pfarrverbanden Milbertshofen / St. Katharina — 14 Nothelfer

Mo 09.12 17:00 Okum. Frauengruppe im Clubraum
Di 10.12. 14:00 Seniorenclub: Adventfeier, im Saal
Do 12.12. 17:15 Ministranten: Gruppenstunde im Jugendraum
Fr 13.12. 19:00 Hakelclub im Jugendraum
So 15.12. 16:00 Adventskonzert mit Singkonzert und Manner - Schola
Di 17.12. 17:30 OASE der Frauen: Advent-Wortgottesdienst in der Kapelle
Do 19.12. 17:15 Ministranten: Gruppenstunde im Jugendraum
Fr 13.12. 16:30 Krippenspielprobe in der Kirche
So 15.12. 18:00 Adventssingen mit Friedenslicht in der Kirche
Di 17.12. 14:00 Senioren-Nachmittag im Pfarrsaal
Fr 13.12. 16:30 Krippenspielprobe in der Kirche
St. Lantpert
Di 10.12. 15:00 Frauenrunde: Adventsfeier im Lantpertsaal
Mi 11.12. 17:00 Ministranten: Gruppenstunde im Jugendbistro
Do 12.12. 16:00  Atrium fir 3-6 Jahrige Kinder im MuKi-Raum
Fr 13.12. 15:30 Krippenspielprobe im Pfarrsaal
17:30 Krippenspielprobe St. Georg im Lantpertsaal
Sa 14.12. 13:00 Probennachmittag der Chére von St. Georg und St. Lantpertim
Pfarrheim
So 15.12. 16:00 Sanger- und Musikantentreffen im Pfarrsaal
Mo 16.12. 19:00 Bibel-Teilen im Lantpertsaal
Mi 18.12. 17:00 Ministranten: Gruppenstunde im Jugendbistro
Do 19.12. 14:30 Senioren-Café im Pfarrsaal
Fr 20.12. 15:30 Krippenspielprobe im Pfarrsaal
17:30 Krippenspielprobe St. Georg im Lantpertsaal
Sa 21.12. 19:00 ,Heilige Nacht” von Ludwig Thoma im Pfarrsaal
in 14 Nothelfer
Di 10.12. 14:00 Senioren-Treffen im Pavillon
Mi 11.12. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Do 12.12. 17:00 Krippenspielprobe im Pfarrsaal
FR 13.12. 17:00 Mini— Weihnachtsfeier im Pfarrsaal
Mi 18.12. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal
Do 19.12. 17:00 Krippenspielprobe im Pfarrsaal

Fr 20.12. 16:30 Aktion des Monats Pldtzchen backen im Pfarrsaal



Liebe Pfarrgemeinden,

am 24.11.2024 fand die Wabhl zur Kirchenverwaltung statt. Vielen Dank an alle, die sich an
dieser Wahl beteiligt haben!

Wir mochten an dieser Stelle auch allen danken, die sich bereit erklart haben, in den
jeweiligen Wahlausschiissen mitzuwirken und somit eine ordnungsgemaRe Wahl erméglicht
haben. Vielen Dank!

Die Wahl hat folgendes Ergebnis:

St. Georg St. Lantpert

Philipp Stirminger Barbara Wiihrer
Stephan Graf3l Tina Chang

Nicolas Stuber Roberta Salvi

Peter Schmid Markus Stimmer
Angela Parkitny Ulfried Klebl

Erich Hanuschke Michael Ellerich

St. Katharina von Siena Zu den HI. 14 Nothelfern
Horst Mai Edith Gerner
Katharina Jendryssek Sandra Kubala
Maria Ertl Matthias Premauer
Wolfgang Zettl Julia Schroll
Sebastian Gansemer Knud Seufert
Marco Hohler Dorota Wiirkner

Wir freuen uns auf eine konstruktive Zusammenarbeit.

Ina Hofstaedter Astrid Penszior
Pfarrverbandsbeauftrage Verwaltungsleiterin

Advgntssinge?’f

45. Dezember 2024
_ U‘g\ 18:00 Uhr
I ﬁt* Kagharinf

*
;.

AnschlleBend werden fur Sie v#m Pfarrgemeinderat
4 Gluhwein und Lebkuchen unt von der Siedlerschaft
+ Mun% Nord Bratwurstl vom, Grlll vorbereitet.




Herzliche Einladung zum Adventkonzert

3. Advent, 15.12.24 / 16.00 Uhr
Pfarrkirche St. Georg

mit dem Bairischen Singkreis
und der Manner - Schola
von St. Georg

Leitung: Philipp Maas | B -
Der Eintritt ist frei -

,HEILIGE NACHT*

Eine Weihnachtslegende von Ludwig Thoma

Es liest: Karin Oberst
Es musizieren: Lantpert Voices, OisisMusi

SAMSTAG, 21. DEZEMBER 2024
UM 19.00 UHR

PFARRSAAL ST. LANTPERT
EINTRITT FREI

Liebe Kinder,

wie jedes Jahr fiillt sich der Jugendsaal der Pfarrei Zu den HI. 14
Nothelfern wieder mit vielen erwartungsvollen, neugierigen
Kindern im Kindergarten - und Grundschulalter.

Zusammen mit vielen Helferengerl basteln, spielen wir
zusammen, mit Platzchen und Kinderpunsch ist die Zeit bis zur
Kindermette im Nu um.

Um 13:00 Uhr beginnen wir mit dem Basteln, also bitte piinktlich
sein.

Nach Spielen, Essen und Singen gehen wir gemeinsam um 16 Uhr
zur Kindermette

Nach der Mette konnen euch die Eltern dort abholen.

Das ganze Team freut sich schon auf DICH!

Bitte unbedingt anmelden!
Unter 3116338 bei Frau Schlogl oder unter
monika.schloegl@gmx.com




Das Licht einer Kerze ist im Advent erwacht, eine kleine Kerze
leuchtet durch die Nacht. Und alle Menschen warten hier und tiberall,
warten voller Hoffnung auf das Kind im Stall.

Das Licht einer Kerze ist im Advent erwacht, eine kleine Kerze
leuchtet durch die Nacht. Lasst uns alle hoffen, hier und tiberall,
hoffen voll Vertrauen auf das Kind im Stall.

Denn Gott gibt sein Versprechen, er vergisst uns nicht. Lasst uns ihm
vertrauen hier und lberall, Zeichen seiner Liebe ist das Kind im Stall.

Er schenkt uns den Frieden. Macht euch jetzt bereit. Gott ist immer bei
uns hier und Giberall. Darum lasst uns loben unseren Herrn im Stall.

@ Innviertlerin / Pixabay.com

Milbertshofener Platz 2, 80809 Miinchen
Tel.: 089 357 2700,
st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen,

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr,

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr,

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 Miinchen
Tel.: 08935811910,
st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 — 12:00 Uhr & 14:00 — 17:00 Uhr
Di geschlossen,

Do 14:00 — 17:00 Uhr,

Fr 08:00 — 12:00 Uhr

Pferggasse 6, 80939 Miinchen

Tel.: 089 316 029 50
st-katharina.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 13.30 - 16.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 - 12.00 Uhr

Zu den HI. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 Miinchen

Tel.: 089 316 08 10,
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 8.30—9.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Di, Do, Fr 10.00 — 12.00 Uhr
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